
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/401/2024 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Targowiska Gminnego „Mój Rynek” w Stanisławowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Targowiska Gminnego „Mój Rynek” w Stanisławowie, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dominika Siedlecka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 1949



Załącznik do uchwały Nr XLIX/401/2024 

Rady Gminy Stanisławów 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

Regulamin Targowiska Gminnego "Mój Rynek" w Stanisławowie 

§ 1. Targowisko gminne „Mój Rynek” w Stanisławowie zlokalizowane jest na działce o numerze ew. 
3004/7 w Stanisławowie przy ul. Prądzyńskich. 

§ 2. Targowisko jest prowadzone i zarządzane przez Gminę Stanisławów. 

§ 3. 1. Targowisko jest obiektem ogólnodostępnym i całorocznym. 

2. Obiekt jest czynny w każdą sobotę w godzinach od 4.00 do 12.00. 

3. Informację o obowiązujących dniach i godzinach otwarcia targowiska zarządca obiektu uwidoczni na 
tablicach ogłoszeń. 

§ 4. 1. Targowisko jest oznaczone tablicą informacyjną z informacją, że budowa targowiska jest 
współfinansowana ze środków PROW i oznaczona zgodnie z wytycznymi zawartymi w Księdze wizualizacji 
znaku marki PROW na lata 2014-2020. Targowisko jest także oznaczone unijnym logo produkcji ekologicznej, 
którego wzór został określony w załączniku XI do rozporządzenia Komisji (WE) nr 889/2008 z dnia 5 września 
2008 r. ustanawiającego szczegółowe zasady wdrażania rozporządzenia Rady (WE) nr 834/2007 w sprawie 
produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych w odniesieniu do produkcji ekologicznej, 
znakowania i kontroli (Dz. Urz. UE L 250 z 18.09.2009, str. 1, z późn. zm.). 

2. Na tablicy są również zawarte inne informacje dotyczące funkcjonowania targowiska takie jak: 
oznaczenie podmiotu zarządzającego, informacje o dniach i godzinach prowadzonego handlu, regulamin 
targowiska i inne informacje dotyczące funkcjonowania obiektu. 

§ 5. Uprawnionymi do handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne 
nie posiadające osobowości prawnej pod warunkiem uiszczenia opłaty targowej ustalonej uchwałą Rady Gminy 
Stanisławów. 

§ 6. 1. Sprzedaż na targowiskach odbywa się na wyznaczonych przez zarządcę stanowiskach handlowych: 
zadaszonych oraz niezadaszonych oraz w pawilonach handlowych (boksach handlowych). 

2. Niedopuszczalna jest działalność handlowa prowadzona na jezdniach, chodnikach, drodze gminnej, 
przejściach przeznaczonych do ruchu i trawnikach. 

3. Parkowanie pojazdów na terenie targowiska w celach niehandlowych jest zabronione. 

4. Powierzchnia placu targowego wynosi 3560 m2 co stanowi 158 stanowisk handlowych.  

a) min 30% całej powierzchni handlowej placu targowego zarezerwowanej jest dla rolników do sprzedaży 
produktów rolno-spożywczych co stanowi 1103 m2 i odpowiada 56 stanowiskom handlowym, 

b) min 5% całej powierzchni handlowej placu targowego zarezerwowanej jest dla rolników do sprzedaży 
produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego co stanowi 178m2 i 
odpowiada 12 stanowiskom handlowym. 

5. Łączna liczba stanowisk handlowych przeznaczonych dla rolników wynosi 68. 

6. W okresie 5-ciu lat od dnia wypłaty przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa płatności 
końcowej koszt wynajmu powierzchni handlowej targowiska przez rolników będzie o co najmniej 25% niższy 
od kosztu wynajmu przez inne podmioty. 

7. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych dopuszcza się możliwość 
zagospodarowania niewykorzystanych miejsc poprzez sprzedaż pozostałych towarów. 

§ 7. 1. Na targowisku zabrania się: 

1) zakłócania porządku publicznego i spokoju, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1949



2) pozostawiania rzeczy po godzinach otwarcia targowiska, 

3) podawania i spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających, a także prowadzenia 
handlu przez osoby będące pod ich wpływem, 

4) prowadzenia gier hazardowych i losowych. 

2. Używanie na terenie targowiska urządzeń nagłaśniających oraz rozdawanie ulotek reklamowych i innych 
wymaga uzyskania zgody zarządcy. 

§ 8. Osoby prowadzące handel na targowisku są zobowiązane do: 

1) dokonywania sprzedaży towarów we wskazanych przez zarządcę miejscach, 

2) przestrzegania regulaminu targowiska, przepisów przeciwpożarowych oraz innych przepisów 
obowiązujących na terenie obiektu oraz przepisów ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie 
żywności i żywienia. 

3) zapewnienia bezpieczeństwa kupujących i innym osobom poprzez właściwą organizację stanowiska 
handlowego, 

4) utrzymania czystości i porządku w obrębie stanowiska handlowego, 

5) po zakończeniu sprzedaży pozostawienie stanowiska handlowego wraz z przyległym do niego terenem 
w stanie uporządkowanym, umieszczenia odpadów opakowaniowych i innych odpadów w przeznaczonych 
do tego pojemnikach/kontenerach, 

6) uprzątnięcia i usunięcia odpadów biodegradowalnych (warzywa, owoce, liście warzyw itp.) we własnym 
zakresie i na własny koszt, 

7) dbanie o teren obiektu i wyposażenia zapewniające właściwe utrzymanie obiektu, 

8) uiszczania opłaty targowej, określonej odrębną uchwałą Rady Gminy Stanisławów, pobieranej przez 
inkasenta. Dowód uiszczenia opłaty targowej sprzedający powinien zachować do chwili opuszczenia 
targowiska i okazywać go na wezwanie kontrolującym pobór opłat. 

§ 9. Nadzór nad przestrzeganiem niniejszego regulaminu sprawuje zarządca targowiska. 

§ 10. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących działalności zarządcy oraz funkcjonowania targowiska 
przyjmowane są w Urzędzie Gminy Stanisławów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1949


	UCHWAŁA NR XLIX/401/2024 RADY GMINY STANISŁAWÓW z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin Targowiska Gminnego "Mój Rynek" w Stanisławowie
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 § 8
	pkt 5 w zał.1 § 8
	pkt 6 w zał.1 § 8
	pkt 7 w zał.1 § 8
	pkt 8 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1



		2024-02-12T14:33:24+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




